



آشکارتر شدن شکاف های درونی در جمهوری آذربایجان

انتشار بیانیه دفاعیه رامیز مهدی اف ، رییس پیشین دفتر ریاست جمهوری آذربایجان تا روز عززش در 23 اکتبر 2019 نفر سوم حاکمیت باکو پس از الهام علی اف و مهربان علی اوا به شمار می رفت، حکایت از آشکار شدن شکاف های درون حاکمیت جمهوری آذربایجان دارد.

آران نیوز- به گفته آذربایجانی ها، تیغ رامیز مهدی اف تا روز 23 اکتبر 2019 با هر دو لبه اش هر چه را می خواست می برید. اما، از آن روز به بعد انتقادات و اتهامات شدیدی در سطوح رسانه ای و علنی متوجه رامیز مهدی اف شده و او به گوشه رینگ پرتاب شده است.

به گزارش پایگاه اینترنتی "مدرن" ، از جمله چهره های مهمی که طی این مدت آشکارا علیه رامیز مهدی اف جبهه گرفته اند، ماکسیم موسی اف، از موسسان حزب حاکم "یاپ" (حزب آذربایجان نوین)، فضایل آقامالی ، رییس حزب آنا وطن، الدار نمازوف، رییس پیشین دفتر ریاست جمهوری ، موسی موسی اف، عضو دفتر سیاسی یاپ ، آلقیش حسن اوغلو، سردبیر پیشین روزنامه "ینی آذربایجان" (ارگان رسمی یاپ)، الدار صابراوغلو، سخنگوی پیشین وزارت دفاع جمهوری آذربایجان، خیرالدین قوجا، سرکنسول پیشین جمهوری آذربایجان در استانبول و... بوده اند. در این میان، خیرالدین قوجا حتی وجهه علمی و آکادمیک رامیز مهدی اف را نیز زیر سوال برده و گفته است که او فقط سخنرانی های حیدرعلی اف و الهام علی اف را جمع آوری و منتشر و از این طریق برای خود وجهه کسب می کرد. مشخصا، الدار نمازوف، رییس پیشین دفتر ریاست جمهوری آذربایجان در تحلیل انتقادها به رامیز مهدی اف پس از عزل وی از مقام مدیریت اجرایی نهاد ریاست جمهوری آذربایجان گفته است : « بازی هایی که خودش طراحی می کرد، اکنون همچون بومرنگ به سر خودش باز می گردند. در جمهوری آذربایجان، سنت انگ "دشمن ملت" زدن به دیگران را خود رامیز مهدی اف پایه گذاشته است. او در زمانی که در حاکمیت حضور داشت نیز این را پنهان نمی کرد و در مقالات مختلفش بر می شمرد که چه سازمان ها و افرادی در "ستون پنجم" قرار دارند. در نتیجه اقدامات او به عنوان رییس نهاد ریاست جمهوری، صدها سازمان تحت فشار قرار گرفتند و افراد زیادی زندانی شدند و خیلی ها مجبور به مهاجرت به خارج از کشور شدند. آیا رامیز مهدی اف در آن زمان فکر نمی کرد که زمانی خواهد آمد که این ایدئولوژی خود او همانند بومرنگ به طرف خودش باز خواهد گشت. دفاعیه اخیر او نیز صادقانه به نظر نمی رسد.»

الدار نمازوف، ریاست رامیز مهدی اف بر آکادمی ملی علوم جمهوری آذربایجان را هم زیر سوال برده و گفته است : « در گذشته ، همواره اشخاص باسواد و افرادی که در خارج از کشور نیز وجهه علمی کسب کرده بودند، در ریاست آکادمی ملی علوم قرار می گرفتند. اما، اکنون در سایت آکادمی ملی علوم جمهوری آذربایجان وقتی به سوابق رامیز مهدی اف نگاه می کنم، هیچ سندی را دال بر خدمت او به علم باشد، نمی یابم. اما، روسای قبلی آکادمی صدها موفقیت علمی داشتند. اما، رامیز مهدی اف در گذشته فقط با رشته ای ساختگی به نام " کمونیسم علمی" مشغول بوده است. این رشته را هم پس جنگ جهانی دوم جعل کرده بودند و در زمان میخائیل گورباچف تمامی موسسات و گروه های مربوط به این رشته منحل شدند. مضحک تر اینکه رامیز مهدی درجه "نامزد علمی" در همین رشته منحل شده را دارد.»

رامیز مهدی اف در دفاع از خود در مقابل حملات سیاسی که به وی می شود و در رد اتهام خیانت به رییس جمهوری و گروه گرایی و ایجاد طایفه وابسته به خود در حاکمیت ، دفاعیه ای را در سایت رسمی آکادمی ملی علوم جمهوری آذربایجان منتشر کرده است. رامیز مهدی اف در این دفاعیه نوشت د: « شخصا اعلام می کنم که موضوع عقیده سیاسی از نظر من سنگ قمار نیست و من در طول عمرم از عقیده خودم صرف نظر از اینکه در چه مقامی خدمت کنم، عدول نکرده ام. هیچ گاه در درستی عقیده ای که حامل آن بوده ام، تردیدی نداشته ام. همواره اطمینان داشته ام که آمال حیدر علی اف ، رهبر عموم ملی ملتمان درست ترین انتخاب برای ثبات و رفاه و توسعه کشورمان است. در این راه، سال ها به عنوان نیروی وفادار حیدر علی اف و رییس جمهوری الهام علی اف فعالیت کرده ام و پس از این نیز فعالیت خواهم کرد. بیوند من به رییس دولت ، موضوعی معنوی و دولتمدارانه است و ابدا ربطی به منفعت شخصی و منافع ناچیز ندارد.»

از سوی دیگر، مخالفان و مهاجرانی که در سال های گذشته از جمهوری آذربایجان به کشورهای اروپایی پناهنده شده اند، در کانال های یوتیوبی خود تاکید می کنند که دفاعیه رامیز مهدی اف برخلاف ظواهر امر در واقع حمله به شخص الهام علی اف محسوب می شود که او را به پرهیز از نزاع های داخلی توصیه کرده است و با کنایه به شخص الهام علی اف نوشته است: « موضوع عقیده سیاسی از نظر من سنگ قمار نیست! »